
 

IL PRORETTORE 

ALL’INTERNAZIONALIZZAZIONE E PLACEMENT 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”) vigente; 

VISTO il regolamento didattico della Scuola vigente; 

PRESO ATTO dell’approvazione, da parte della Commissione Europea, della candidatura 

presentata dalla Scuola per la partecipazione al Programma Erasmus Plus (2021/2027) e della 

relativa attribuzione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) così come pubblicata 

sul sito della Scuola;  

VISTA la partecipazione della Scuola alla rete European Engineering Learning Innovation and 

Science Alliance (EELISA) nel quadro delle Erasmus European Universities Alliances; 

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ 2025; 

VISTA la possibilità di assegnare posizioni di mobilità Erasmus+ per studio o formazione ad allievi 

e personale ricercatore della Scuola selezionati per la partecipazione a programmi intensivi 

misti (BIP) che combinano attività di apprendimento virtuale con un breve periodo di mobilità 

fisica all’estero organizzati da Università partner estere; 

CONSIDERATO CHE la Scuola sta partecipando all’organizzazione di un BIP intitolato 

“Architecture and Archaeology in Context: The Case of Ephesus” nell’ambito della Community 

“Archaeology and Architecture” dell’Università Europea EELISA, insieme ai partner 

Universidad Politecnica de Madrid (UPM, Spagna) e Istanbul Technical University (ITU, 

Turchia), che fa da capofila; 

NELLE MORE della stipula dell’accordo di mobilità Erasmus+ con ITU; 

CONSIDERATA la necessità di evitare il rischio di incorrere in doppi finanziamenti per lo stesso 

tipo di attività con fondi di provenienza comunitaria, esplicitando nel bando la possibilità di 

attingere ai soli fondi EELISA e non anche a quelli del progetto Erasmus+ 

2025-1-IT02-KA131-HED-000324631 

DECRETA 
 



 

Si approva il bando per l’assegnazione di posizioni Erasmus+ a zero grant ai fini di studio o 

formazione destinati ad allieve e allievi e al personale ricercatore della Scuola nell’ambito del 

Progetto Erasmus+ 2025 per la partecipazione al BIP “Architecture and Archaeology in Context: 

The Case of Ephesus” organizzato da ITU, UPM e SNS nell’ambito della Community “Archaeology 

and Architecture” dell’Università Europea EELISA, nel testo che si allega al presente decreto a 

farne parte integrante e sostanziale, e se ne autorizza la diffusione.  

Pisa, data della firma digitale 

IL PRORETTORE 

Prof. Lorenzo Bartalesi (*) 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2026-02-02T19:13:35+0100
	IT
	Lorenzo Bartalesi




